
Historisk Forening for Vestsjælland  

Referat fra årsmøde og generalforsamling tirsdag den 11. april 2023 kl. 19 

i Sorterup Sognehus, Sorterup Kirkevej 21B, 4200 Slagelse 

Årsmødet indledtes med et foredrag om ”H.C. Andersen og Slagelse Lærde Skole” af lektor Børge 

Riis Larsen, Slagelse. I denne del af mødet deltog også beboere fra Sorterup, Ottestrup og 

Kindertofte sogne.  

Efter kaffen bød formanden velkommen til generalforsamlingen, som begyndte kl. 20.30.  

Der deltog ca. 43 medlemmer i generalforsamlingen.  

1. Valg af dirigent 

Til dirigent valgte Ole Skude, som takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var 

lovligt indvarslet.  

2. Bestyrelsens beretning  

Formanden aflagde beretning for året april 2022 - april 2023. Beretningen bliver aftrykt i årbogen 

for 2023.  

Der var enkelte kommentarer til beretningen:  

Der blev efterlyst flere busture. Bestyrelsen forklarede, at dette var blevet drøftet, men opgivet 

igen på grund af de store udgifter til leje af bus, som medførte en høj deltagerbetaling.   

Der kom rosende omtale om workshoppen i foråret 2022, og i denne forbindelse med foreslået, at 

foreningen også beskæftigede sig med slægtsforskning. Formanden henviste til, at der var andre 

foreninger, som havde dette emne som formål, og at bestyrelsen ikke ønskede at gå på 

strandhugst.  

Beretningen blev herefter godkendt.  

3. Regnskabet 2022  

Kassereren fremlagde det reviderede regnskab i form af en summarisk 5-årig oversigt. Regnskabet 

for 2022 balancerer med 104.845,97 kr. og udviser et overskud på 1.245,84 kr. og en egenkapital 

pr. 31. december 2022 på 98.710,26 kr.  

På forespørgsel redegjorde kassereren for diverseposterne.  

Regnskabet blev godkendt.  

4. Indkomne forslag  

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne.  

Bestyrelsen ønskede drøftet, hvorvidt der var tilslutning til at udflugter og ture kunne 

gennemføres på fredage. Dette var bl.a. begrundet i, at der er tiltagende vanskeligheder med at 

skaffe guider og få adgang til kirker i weekenden.  

Der var umiddelbart tilslutning til, at udflugter og ture kunne gennemføres på fredage. En enkelt 

tilkendegav endog, at det også kunne være på andre hverdage. Se dog punkt 7 - eventuelt.  

Det konkluderedes, at ture og udflugter fremover kan gennemføres såvel på fredage som på 

lørdage.  
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